
Z ' ' 1 ,1,• " k ' 'h d " , • 1 p r a v a o v y s 1 e u K u p r e z {' o u m a n 1 o s p o .,. a r e n 1 

Pod k zákona (:. 93/2009 Sb., o auditorech n o změně nékterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
o auditorského standardu i::. 52. dalších relevantních přepisů vydaných Komorou auditorů 

republiky, podle ustanovení § 42 zákona č l:28/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), ve znění pozdějších 
předpisů a podle ustanovení § l O zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 420/2004 Sb.~'). 

pro dobro 

za období od 2022 do 3 2. 2022 

l. VŠEOl3ECNÉ lNFORMACE 
Dobrovolný svazek obcí: BENE-BUS~ lČO: 7512032 ! 
se sídlem: Masarykovo nám. l 00, Benešov. PS(~-: 256 O i 

dobrovolného svazku c,bcí (dá!·~ předseda svazku. Jaroslav Hlavnička, 
místopředsedové: lvígr. í\,Lutin Kadrnožka, Jifi Slavik, Ladislav' Trumpich 
Auditor provádějíc! přezkoumáni hospodaření svazku obcí: Ing. Jarmila Šolarová, Ev. č. oprávněni 1288 
Vymezení pravomoci auditora k provedeni přezkoumáni hospodaření svazku obcí: 
Auditor provedl přezkoumání hospodaření svazku obcí BET--!E-BUS v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona 
c,. 420i2004 Sb ... ustanovením§ 2 písm. c) zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech. 
Místo přezkoumání hospodaření: Masarykovo nám. 100, Benešov, Masarykovo nám. I, Benešov, sídlo auditora 
Období, ve kterém bylo přezkoumání hospodařeni svazku obcí provedeno: 
- [)i1éi proběhlo •,rr-: d:~,~"'ch 1~,ci 7. ··· 9. 11. 2022 
•· Závěrečné přezkoumání proběhle v období od 2C. 2. - .24. 2. 202.3 
Určení zahájení a ukončení přezkoumáni hospodaření svazku obci auditorem: 
- Označení první činnosti auditora, kterou byla ověřovací zakázka zahájena a der. provedeni: zaslání požadavků 

na dokumenty k předložení dne 7. l l. 2022 
•· Označeni poslední činnosti auditora na ověřovací zakázce předcházející vyhotovení zprávy a den provedeni: 

analýza následných událostí dne 24. 2. 2023 

;l. PREDt'vi\:·.1 ?R.EZI(C)lJtvlA,N1 HC)SPC)I)AR.EI'-~Í 
Předmětem přezkoumání jsou podle ustanoveni § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., údaje o ročním hospodaření, 
tvořící součást závěrečného účtu podle § ! 7 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, to: 
a) příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků, 
b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fundů, 
,:) náklady a podnikatelské činnosti svazku obci, 
d) peněžní operace. rýkající se sdružených vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo 

více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami, 
e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisu o účetnictví, 
f; hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí 

poskytnutými na základě mezinárodních smluv, 
g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k 

jiným rozpočtům. ke státním fondům ah daišim osobám. 

Předn1ětern ph:zkou1náni v souiadu s ustanoven hr ;i 2 odst. 2 zákona ,2. 420/2004 Sb, jsou dále oblasti: 
a) natdádárf a hospodařeni s mnjetkr:-m ve vlastnltt\d svazku obcL 
b) nakládánf a hospodar~ení s !najerken1 stútu, s nfrnž hospodaí·í svazek obcí, 
C) zadáváni a uskuteči1ování Vi;řejný·ch zakáztk, s výjimkou úkonl1 a postupú přezkoumaných orgánern 

dohledu podle zákona č. l 34í2016 Sb., o zad:iváni veťejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
ď) stav oohledávek a závazkú a nakládáni s nirr!i. 

ruč:::ni za t::·zických a právnický<.:h osob~ 
f) zasrnvování rnovít\'Ch a nemovit~;,ch véd v,': 

:.:~riZ(JV3.D! bternen k n1sjc~rku svJzkti (';b . 
. 1ce-u1;c_;;-\,, \<jelen,:: S\'fL::kern obci~ 

" ., ' . ttencn O;)OD. 



za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

li I. Ii LE [JI S K;\ P 1:J,_ EZ I<. CJ tJ lv1 .i\ NÍ 1-{ ()SF()[> .A tž E NÍ 
Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona č. 420ť2004 Sb. (víz bod JI. této zprávy) se ověřuje z 

h', ~.· ~· 
dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy, 
sou ladu hospodaření s finančními prostředky 1/e srovnání s rozpočtem, 
dodržení účelu ooskytnuré dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití, 
věcné :1 tu, 1r•,;1

P dokladli o operacích. 

IV DEFíNOV Á NÍ ODPOVĚDNOSťi 
Za hcspodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazeni v účemích a finančních výkazech, je 
odpovědný svazek obcí. 
Mou úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodaření, vydat zprávu o výsledku přezkoumání 

::i,.:Ldaci:j ~l'-- zákonem u audLf rt~'Tt kodexem přijatým Komorou auditorů č·R jsem na 
jsem i další etické povinnosti vyplývajíc! z uvedených předpisů. Rovněž jsem 

požadavky se řízeni kvalit)" stanovené mezinárodním standardem pro řízení kvality IS(H: 1. 
Přezkoumání hospodaření jsem provedla v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem č. 52 a 
daíšími relevantnírni předpisy vydanými Komorou auditoru ČR a s ustanoveními § 2, 3 a JO zákona 
1-~. 420/2004 Sb. Podle těchto předpisů jsem povinna naplánovat a provést přezkoumání hospodařeni tak, abych 
získala omezenou jistotu, zda hospodaření svazku obcí je v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz 
bod fIJ. této 

\/\/ R ZS/1H PR:-\CI 
Za účelem vykonání přezkoumání hospodaření svazku obc: a vyjádřeni závěru zprávy o výsledku přezkoumání 

byly použity postupy ke shromážděni dostatečných a vhodných důkazních informaci. Tyto postupy 
charakterem a načasováním liší od postupů prováděných u zakázky poskytujíc! přiměřenou jistotu a 

menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho odborného úsudku včetně vyhodnocení oblastí, v 
n.cnz 1e u přezkoumáni hospodaření pravděpodobný výskyt významných (materiálních) chyb a 
nedostatků. Při vyhodnocování těchto oblastí auditor bere \/ úvahu vnitřní kontrolní systém svazku obcí BE1'-JE 
EHJS. Použité postupy zahrnují výběrový způsob šetřeni a významnost (rnaterralitu) jednotlivých skutečností. 
Mřra jistoty získaná u přezkoumání hospodařeni je tudíž významně nižší než jistota, která by byla z[skána 
provedením zakázky poskytující přiměřenou jistotu. 
OzrEtč:eni \'šech ck1k!adú a jin)'c.h materiálů \:yuZit}ch při přez1coumání hospodaření svazku obcí je uvedeno v 
samostatné příloze D., k,erá je nedílnou součástí této zprrrvy. V rámci přezkoumání hospodaření svazku obcí éinil 
auditor i dalši krok~/ a využfval i další infonr1ace, které nejsou součásti tohoto označeni. 

VI. L\VtR ZPRAVY O VÝSLEDKU PFSZKOUMANi HOSPODAŘENÍ 
1\. \1yjádf-ení k souladu hospodařeni s hledisky přezkournání hospodaření 
Na základě provedeného přezkoumání hospodaření svazku obcí BENE-BUS jsem nezjistila žádnou skutečnost 
Ktern mě '•,ed[Et k :.tomněnce, že pi'ezkournávané hospodaření není ve všech významných (materiálních) 
ohledech Y sou.ladu s hledisky ph~zkoll1nání hospodařeni uvedenými v bodě HL této zprávy. 

h!edn;~ c a nedost2tk\J 
lúkon •.f20/20ú~t Sb. s1anovL abych ve uvedL:: ZÚ\fĚT podle ustanoveni § l O odst. 2 pfsm. d) a odst. 3 
cÍťC\"Hného zškuno. Teto ustanovení ·,;yž.aduje, abych '\/e své zprávě o výsledku pfezk.ou1nání hospodařeni uvedla! 
zd<1 při přezkoumání hospoc!Jření byly zjištěny chyby a nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu 
na jejich v:'.zmunnost (materialitu) a jejich vztah k hospodařeni svazku obci jako celku. 
Vii pi'ezkoumóni hospodaření svazku obcí za rok 2022 nebyiy zjištěny chyby a nedostatky. 



C. 1-Jp(::zoi néni na p ř ip ad ná rizika 
Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona č. 420i2004 Sb. upozorňuji na následující 
případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodařeni svazku obcí v budoucnosti: 
Na základě provedených auditorských postupů, jsem neshledala žádná zjištění, která by mě vedla k závěru, že 

í připadna rizika, která mohou mít v budoucnosti negativní vliv na hospodaření svazku obcí. 

D. Pod í! po h l e dá vek a závazků na r oz o o č tu svazku obcí a podíl z a s ta ve n é h o majetku na 
c e l k o vé m maj e t k u svazku obcí 

Podíl oohledávek na 

111. '✓yn1ezcní pohledávek (Dlouhodobé pohledávky Nelto :--.:: 0,- Kč) 225,- 
1 B Vymezení rozpočtových přijmů :"---'- ....:.c::.::___:__:_ __:__:_ ::..c:..__+---?-_4-, _9_3_l_5_2_8_,e.c7'--15 

L __ 1_·\_/_F_1_*_l_C_{_1 '_}o'-· -~\/-"y'-"'D~čet podílu pohledávek na rozpoí2t"u-'-----------'-----'-),'-0_0_0_/o_J 

Podíl závazků na rozpočtu 
r··----··--------·- · ---------····---··-·---·----- ····-·- -···~··-··--·--··-·······----·-·• - --- -·---1 
i \.. 1 Vymezení zá,vaz.k{i (DlouhcdcJé:>:ú\:az~.> ::= O __ i'-~'-'t-'-J __;.. 3..c..5_7_)_-G_~:j-'' ,_- i 
! D i Vvmezení rozpočtových DřÍjmŮ 24 93 l 528,75 i 

j \1;1po(:et-·p·~)dílu záva~kti--:U1 -rozpočtu 1,43 ~1Ó j 
Podf! zastaveného majetku na celkovém majetku 

u ---- zastaveného majetku 0,- 
:-E Vymezení rnajetku oro výpočet ukuzc~!~_k_· ---------+--1_7_54_/\_J,~--1 

V:i::wi'et podílu zastavené:1c_rr,aj,3tku na cť!kovém majetku _ __,__ __ O_';_lo~ 

t=:. Vyjádření k poměru d lu h u s v a z ku obcí k poměru jeho p ř íjrn ů za poslední čtyři 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost 

Zákon č. 420/2004 Sb. stanoví, abych ve zprávě uvedla výrok o tom, že dluh svazku obcí nepřekročil 60 'Yo 
za poslední čtyr-i reky. V opačném případě jsem povinna uvést, o kolik dluh 

svazku obci překročil průměr jeho příjmů. 
Dluh svazku obcí nepřekročí' 60 °icj průměru. eho phjmú za poslední čtyři rozpočtové roky. 

V!l. DALŠÍ INFORMACE 
Stanovisko svazku obcí k návrhu zpr a v y o výsledku přezkoumání hospodaření 
Přílohou této zprávy o výsledcích přezkoumáni hospodaření je, v souladu s ustanovením § 7 písm. c) zákona 
č. 420/2004 se. i 

J. Franka í 905 
) . .56 O i Benešov 

stanovisko svazku cibcf k návrhu zprávy o výsledku 

/ 
Vyhotoveno dne 24. 1. LUL.) 

Zpráva projednána se statutárntrn orgánem svazku obci a předána dne: 27.2.2023. 
Byíy předány dva originálnt výtisky zprávy. 

hospodařeni. 

DS<) BENE - BUS 
se ,ídltni v Bendov( l'rluaryk.,,o olÍm. l 00 

IČO: 7512032! 

- 4 -05- 2023 OB_f,CNÍ ÚŘAD 
ili ),2,.,lrnHANlCE é p 46 
{, ť !!•lc ~!7 70) !2! 

, ' 

Ir 
statutární 


